Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

13-10-2020
F.05/18/485
NL:TZ:0000087146:F001
19-12-2018

mr. E Boerwinkel
mr A.T. de Putter

Bouwpaco Packaging Equipment B.V. (hierna ‘BPE’). 26-02-2019

Gegevens onderneming

mE1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BPE, handelend 26-02-2019
onder de naam Bouwpaco, statutair gevestigd te Voorthuizen, gemeente 1
Barneveld en feitelijk gevestigd te (3771 RZ) Barneveld aan de Voltastraat 22,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 31026481.

Activiteiten onderneming

De productie, verkoop en verhuur van proces- en verpakkingsmachines; 26-02-2019

holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 2.358.583,00 € 159.047,00
2016 € 2.907.639,00 € 75.386,00

2017 € 2.089.200,00 € -140.609,00

mE1

Balanstotaal
€ 1.300.875,00
€ 1.650.553,00

€ 1.624.653,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=380ea852-8b03-e911-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e71121aa-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2017 zijn in concept. 26-02-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 26-02-2019
1

Toelichting

Bij beschikking van de Rechtbank Gelderland van 19 december 2018 is het
faillissement uitgesproken onder gelijktijdige intrekking van de op 10 december
2018 voorlopig verleende surseance van betaling van de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BPE, met benoeming van mr. E.
Boerwinkel tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. A.T. de Putter
als curator.

Boedelsaldo

€ 245.077,26 26-02-2019
1

€176.506,41 15-11-2019
3

€215.947,07 10-03-2020
g 4

€137.492,99 13-07-2020
5

I €137.492,99 13-10-2020

6



Verslagperiode

van 26-02-2019

19-12-2018 1

t/m

25-2-2019

van 10-07-2019

26-2-2019 2

t/m

9-7-2019

van 15-11-2019

10-7-2019 3

t/m

14-11-2019

van 13-07-2020

11-3-2020 5

t/m

10-7-2020

van 13-10-2020

13-7-2020 6

t/m

12-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 188 uur 51 min

2 92 uur 18 min

3 82 uur 48 min

4 5 uur 24 min

5 3 uur 27 min

6 9 uur 0 min

totaal 381 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Daarvoor zijn in de surseanceperiode 39,5 uren besteed. 26-02-2019
1

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle
betrokkenen, in het bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de
hoofdlijnen. Aan het verslag en zijn eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandeelhouders van BPE zijn de vennootschappen J.A. Bouwman Beheer 26-02-2019
B.V. en Martani Plan B.V. Beide voornoemde vennootschappen zijn 1
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurders van BPE. De heer J.A. Bouwman is enig
aandeelhouder en bestuurder van J.A. bouwman Beheer B.V. De heer M.

Dannenberg is enig aandeelhouder en bestuurder van Martani Plan B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 26-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

Omdat curator de onderneming tot en met 28 januari 2019 heeft voortgezet 26-02-2019
(zie onderdeel 6.1 e.v.) heeft curator de verzekeringen niet beéindigd en waar 1

nodig de premie voldaan. Curator zal in de komende verslagperiode de

verzekeringen naar verwachting beéindigen.

2.In de afgelopen verslagperiode heeft curator verzekeringen opgezegd waar 10-07-2019
mogelijk. Op dit moment zijn er nog een beperkt aantal verzekeringen die nog 2
doorlopen. Curator verwacht deze verzekeringen in de komende periode op te

zeggen en af te wikkelen.

3. De nog lopende verzekeringen zijn in de afgelopen verslagperiode 15-11-2019
beéindigd. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld. 3

1.4 Huur

1. Met toestemming van de rechter-commissaris is de huur van het 26-02-2019
bedrijffspand opgezegd. In overleg en samenspraak met de verhuurder zal de 1

huur worden gecontinueerd tot 30 juni 2019. De doorstarter maakt met ingang
van 1 februari 2019 tot en met 31 mei 2019 gebruik van het gehuurde. Het
gehuurde staat aansluitend de hele maand juni 2019 ter beschikking aan
curator ten behoeve van de ontruiming. De huurpenningen worden met ingang
van 1 februari 2019 vergoed door de doorstarter.

2. Het gehuurde is nog niet opgeleverd door curator, omdat de veiling nog niet 10-07-2019
is afgelopen. Verhuurder is akkoord met enige uitloop. Curator verwacht in de 2
komende verslagperiode het bedrijffspand op te leveren.

3. In de afgelopen verslagperiode is de veiling afgerond en het bedrijfspand 15-11-2019
opgeleverd. Ondanks alle inspanningen daartoe is een beperkte hoeveelheid 3
bedrijffsmiddelen niet verkocht. Curator is met de verhuurder overeengekomen

dat deze bedrijfsmiddelen in het bedrijfspand achterblijven en dat de waarde

ervan wordt verrekend met de huurschuld over de periode dat curator langer

dan afgesproken van het bedrijfspand gebruik heeft gemaakt.



1.5 Oorzaak faillissement

1. Gezien de stand van de liquide middelen kon BPE niet voortgaan met het
betalen van de opeisbare schulden. Ondanks dat BPE daarmee niet kon
voortgaan bestond er onenigheid tussen de aandeelhouders over de wijze
waarop het liquiditeitstekort zou moeten worden opgelost. Bij gebrek aan een
afdoende oplossing heeft een van de bestuurders verzocht om een voorlopige
surseance van betaling. Na een korte inventarisatie is deze voorlopige
surseance van betaling omgezet in een faillissement.

Curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

2.In de afgelopen verslagperiode heeft curator een aanvang gemaakt met het
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. Gezien de omvang van dit
onderzoek is dit nog niet afgerond. In de komende verslagperiode zal het
onderzoek worden voortgezet.

3.In de afgelopen verslagperiode heeft curator met de bestuurders gesproken
over de oorzaak van het faillissement. De bestuurders geven echter elk een
andere oorzaak aan. Curator zet het onderzoek voort.

4. Curator heeft gegevens opgevraagd bij de bestuurder teneinde het
onderzoek voort te kunnen zetten, maar deze documenten nog niet
ontvangen.

5. In de afgelopen verslagperiode heeft curator diverse malen getracht om een
afspraak te plannen met de bestuurder. Ondanks aandringen van curator is dit
tot op heden nog niet gelukt. De bestuurder heeft te kennen gegeven in
afwachting te zijn van mijn reactie alvorens een afspraak te willen plannen.
Curator zal ondanks voorgaande nogmaals aandringen op een bespreking. De
bespreking zal dan ook in de komende verslagperiode plaatsvinden.

6. In de afgelopen verslagperiode heeft curator gesproken met de
bestuurder. Naar aanleiding van dit gesprek heeft curator aansluitend een
bericht mogen ontvangen van een jurist. Zodoende is deze kwestie helaas
nog niet tot een einde gekomen.

26-02-2019
EEl
10-07-2019
EEZ
15-11-2019
EEE
10-03-2020
EE4
13-07-2020
EES
13-10-2020
EEG



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2019
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2019

7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-12-2018 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Verzoek machtiging ontslag, inventariseren gegevens, ontslagbrieven, 26-02-2019
intake UWYV coérdineren en activiteiten daaromheen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
1. BPE heeft geen onroerende zaken in € 0,00 € 0,00 € 0,00
eigendom.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-02-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 39.968,41 € 0,00

totaal € 39.968,41 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. BPE beschikte ten tijde van het uitspreken van het faillissement over enige 26-02-2019
inventaris. In de afgelopen verslagperiode heeft curator een beperkt deel van 1

deze inventaris verkocht. Curator zal zich inspannen om het overige deel van

de inventaris ook te verkopen. Indien dit geveild moet worden dan zal deze

veiling plaatsvinden in juni 2019. Een boedelbijdrage is niet van toepassing.

2.In de afgelopen verslagperiode heeft curator getracht de inventaris dan wel 10-07-2019
delen van de inventaris te verkopen. Ondanks inspanningen van de curator is 2

dit niet gelukt. Inmiddels heeft curator opdracht gegeven tot het veilen van de

inventaris. De veiling is inmiddels gesloten, maar de ophaaldagen moeten nog

plaatsvinden. In de komende verslagperiode zal dit worden afgerond.

3. De ophaaldagen van de veiling hebben in de afgelopen verslagperiode 15-11-2019
plaatsgevonden. Het overgrote deel van de bedrijffsmiddelen is door middel 3

van de veiling verkocht voor een bedrag van € 24.968,41 (excl. BTW). Een

beperkt deel heeft echter geen nieuwe eigenaar gevonden. Omdat deze

bedrijffsmiddelen nagenoeg geen waarde vertegenwoordigen en opslag meer

zal kosten dan de waarde bedraagt, zijn deze bedrijfsmiddelen in overleg met

de verhuurder achtergebleven in het bedrijfspand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. Ter zake van de opbrengst van de bodemzaken geldt het bodemvoorrecht 26-02-2019
van de fiscus. De belangen van de fiscus zullen worden behartigd. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1. Curator heeft werkzaamheden verricht ten behoeve van de doorstart die is 26-02-2019
gerealiseerd. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad doorstart € 9.000,00 € 900,00
Voorraad verkocht via veiling € 3.601,00 € 218,49

totaal €12.601,00 €1.118,49



Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. BPE beschikte ten tijde van het uitspreken van het faillissement over een 26-02-2019
algemene voorraad, grijpvoorraad en servicevoorraad. In de afgelopen periode 1

heeft er een inventarisatie plaatsgevonden van de voorraad. In de afgelopen

verslagperiode heeft curator de servicevoorraad en de grijpvoorraad verkocht.

Ten aanzien van de nog aanwezige voorraad zal curator zich in de komende

periode inspannen deze te verkopen.

Op faillissementsdatum was er sprake van onderhanden werk. Curator heeft
deze onderhanden werken geinventariseerd en waar mogelijk het
onderhanden werk afgemaakt.

Naast de voorraad beschikte BPE over onderhanden projecten. Na het
uitspreken van het faillissement zijn deze onderhanden projecten nader
geinventariseerd. Na het maken van de inventarisatie is besloten welke
projecten mogelijk alsnog konden worden afgerond. Ten aanzien hiervan heeft
nader onderzoek plaatsgevonden en zijn gesprekken gevoerd met
betrokkenen. Ten behoeve van het afronden van deze projecten is voor
ongeveer € 70.000,- aan materialen ingekocht om aansluitend een omzet te
realiseren van ongeveer € 255.000,-.

2. De nog aanwezige algemene voorraad is samen met de inventaris in de 10-07-2019
afgelopen verslagperiode geveild. De veiling is inmiddels gesloten, maar de 2
ophaaldagen moeten nog plaatsvinden. In de komende verslagperiode zal dit

worden afgerond.

Ten aanzien van het onderhanden werk dat is afgerond na
faillissementsdatum, wordt verwezen naar onderdeel 6.2 van dit verslag.

3. De ophaaldagen hebben in de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden. 15-11-2019
Voor de voorraad geldt dat wel alles is verkocht, maar een deel is 3
achtergelaten door de kopers. In overleg met de verhuurder is de niet-

opgehaalde voorraad bij de oplevering achtergebleven in het bedrijfspand.

De vermelde bedragen zijn exclusief B.T.W.

Voor de voortzetting onderhanden werk wordt verwezen naar 6.1 en verder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, onderhandelingen, verzoek machtiging tot verkoop. 26-02-2019
Zie verder 5.5 Eigendomsvoorbehoud en 6. Doorstarten onderneming. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

BPE houdt 100% van de aandelen in Bouwpaco Services B.V. Deze 26-02-2019
vennootschap verkeert inmiddels ook in staat van faillissement. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Na het uitspreken van het faillissement is € 208.868,27
een debiteurenlijst ter hand gesteld aan
curator. Uit deze lijst blijkt dat BPE
ongeveer 25 vorderingen op derden heeft
uitstaan voor in totaal € 208.868,27. In de
afgelopen verslagperiode heeft curator een
inventarisatie worden gemaakt ten aanzien
van deze vorderingen. De bevindingen zijn
door curator gedeeld met de pandhouder.
De pandhouder neemt de incasso van de
vorderingen verder ter hand.

totaal € 208.868,27 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. De pandhouder zal de incasso zelf ter hand nemen. 26-02-2019
1

2. De Rabobank heeft voor de incasso van de openstaande vorderingen het 10-07-2019

bedrijf Mirus ingeschakeld. De debiteuren hebben tot op heden een bedrag 2

van € 71.010,- voldaan. Ten aanzien van een bedrag van € 87.995,- is de
incasso gestaakt. Dit betrof overeenkomsten waarbij BPE de opdracht niet had
afgerond dan wel haar verplichtingen niet (geheel) was nagekomen.

Voor het overige deel van de openstaande vorderingen zal de incasso in de
komende verslagperiode worden voortgezet.

3. Curator zal de Rabobank verzoeken om een update betreffende de incasso 15-11-2019
van de openstaande vorderingen. 3

4. 1In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 39.985 ontvangen. Alle 10-03-2020
vorderingen ontstaan op derden zijn hiermee voldaan. Zodoende komt er een 4
einde is gekomen aan de incasso.

Deze kwestie is afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie van de vorderingen. 26-02-2019

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 880.680,56

Toelichting vordering van bank(en)

1. De bank heeft haar stukken ingediend bij de curator. Daaruit blijkt de
hoofdelijke aansprakelijkheid van BPE haar dochtervennootschap Bouwpaco
Services B.V. Op twee rekeningen was sprake van een creditsaldo van
respectievelijk € 6.068,88 en € 1.098,55. Deze worden nog verrekend met de
ingediende vordering.

Toelichting vordering van bank(en)
2.In de afgelopen verslagperiode is de bank overgegaan tot verrekening van
de creditsaldi.

Toelichting vordering van bank(en)

5. Curator heeft in de afgelopen verslagperiode contact onderhouden met de
bank. Curator heeft de bank geinformeerd over het verloop van het
faillissement en over de onderwerpen die nog moeten worden besproken met
de bestuurder.

Toelichting vordering van bank(en)
6. Curator heeft in de afgelopen verslagperiode de laatste onderdelen
afgewikkeld met de bank.

5.2 Leasecontracten

1. Er was sprake van leaseovereenkomsten ten aanzien van een drietal
bedrijffsbusjes. De leaseovereenkomsten zijn inmiddels overgenomen.
Daarnaast is er nog een leaseovereenkomst ten aanzien van een Tesla en een
leaseovereenkomst ten aanzien van een Mercedes. Ten aanzien van beide
overeenkomsten heeft te gelden dat deze mogelijk overgenomen gaan
worden.

2.In de afgelopen verslagperiode zijn de leaseovereenkomsten waar mogelijk
overgenomen door de doorstarter. Slechts ten aanzien van de Mercedes zullen
er door curator mogelijk nog beperkte werkzaamheden moeten worden
verricht.

3. De leaseovereenkomst met betrekking tot de Mercedes is in de afgelopen
verslagperiode overgenomen door een vennootschap van de middellijk
bestuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Van de Rabobank is de pandakte gedateerd 13 december 2018 ontvangen.
Daaruit blijkt dat inventaris, transportmiddelen en voorraden en vorderingen
zijn verpand aan de bank.

26-02-2019
EE
10-07-2019
& 2
13-07-2020
=R
13-10-2020
Ek
26-02-2019
EE
10-07-2019
| 2
15-11-2019
3
26-02-2019
mE1



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is op grond van het haar toekomende pandrecht separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er hebben zich twintig crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. Deze claims zijn onderzocht. Ten tijde van dit verslag
zijn veertien claims nagenoeg of geheel afgewikkeld. De overige claims zullen
naar verwachting op korte termijn eveneens worden afgewikkeld.

2. De claims met betrekking tot eigendomsvoorbehoud zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

1. Eris geen beroep op retentierecht ontvangen.

5.7 Reclamerechten

1. Eris geen beroep op reclamerecht ontvangen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

1. Overleg met de bank met het oog het afwikkelen van de onderhanden
projecten en het realiseren van een doorstart. Informeren van de rechter-
commissaris betreffende het voorgaande en de daaruit voortvioeiende
activiteiten met verzoek tot akkoord. Afwikkelen van claims uit hoofde van
eigendomsvoorbehoud.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1. Inventarisatie, contact met de bank en crediteuren.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

26-02-2019

1

26-02-2019
1

10-07-2019
2

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

1. Na het uitspreken van het faillissement zijn de onderhandenwerken
geanalyseerd. Indien het mogelijk bleek te zijn om een werk gedurende de
boedelperiode af te ronden is contact opgenomen met de opdrachtgever. In
overleg met de opdrachtgeveris het werk nadien al dan niet gedurende de
boedelperiode afgerond.

Daarnaast is met het oog op de overige nog lopende opdrachten de
onderneming voortgezet om te bezien of een doorstart kon worden bereikt.

De financiéle verslaglegging zal nog volgen. In het kader van de voortzetting
zijn diverse ict-faciliteiten en verzekeringen in stand gehouden en daarnaast
zijn externe kosten gemaakt voor het inkopen van diverse onderdelen.

2. Waar mogelijk zijn in de afgelopen verslagperiode verzekeringen opgezegd
en ICT-faciliteiten gestaakt. Curator heeft ten behoeve van deze diensten de
reeds gemaakte kosten voldaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

1. Gedurende het voorzetten is voor ongeveer € 70.000,- aan materialen
ingekocht. Daar tegenover heeft de boedel voor ongeveer € 255.000,- aan

omzet weten te genereren. Van dit bedrag heeft de boedel inmiddels ongeveer

€ 200.000,- ontvangen. Het is de verwachting dat de overige € 55.000,- in de
komende weken zal worden voldaan aan de boedel.

2.In de afgelopen verslagperiode heeft curator nog de nodige
werkzaamheden verricht in verband met het afronden van de werken die zijn
afgemaakt. Zo is de financiéle administratie volledig bijgewerkt. De
openstaande facturen zijn waar nodig voldaan en incasso van de vorderingen
is ingang gezet. De boedel heeft inmiddels een bedrag van € 221.589,46
ontvangen. Curator verwacht dat er nog een bedrag van € 49.500,- aan de
boedel voldaan zal worden. Curator heeft voor € 63.804,44 aan materialen
ingekocht.

3. Curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode ingespannen om het
bedrag van € 49.634,02 te innen. € 40.000,= hiervan moet worden voldaan
door een Chinese onderneming. De Chinese bank stelt echter strikte
voorwaarden aan de overboeking naar de boedelrekening. Curator hoopt dat
nu aan alle voorwaarden van de Chinese bank is voldaan en dat op korte
termijn het bedrag van € 40.000,= op de boedelrekening wordt ontvangen.

Het overige bedrag ad € 9.634,02 bestond uit vier facturen, die door drie
verschillende debiteuren moesten worden voldaan. Een debiteur die € 450,=
diende te betalen, bleek al op de zakelijke rekening van Bouwpaco te hebben
voldaan. De overige twee debiteuren hebben een beroep gedaan op
verrekening dan wel de vordering betwist. Curator zal dit in de komende
verslagperiode verder afwikkelen.

4. Curator heeft een bedrag van € 39.985 ontvangen. De vordering op de twee

debiteuren blijken oninbaar te zijn. Curator zal dan ook geen inspanningen
meer verrichten om dit te verkrijgen.

Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.

26-02-2019

1

10-07-2019
2

26-02-2019
1

10-07-2019
2

15-11-2019
3

10-03-2020
ER



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In de afgelopen verslagperiode heeft curator de nodig tijd moeten investeren
in het voortzetten van de onderneming. Curator heeft daartoe overleg moeten
voeren met het personeel van BPE alsmede bezoeken moeten brengen aan
opdrachtgevers.

2. De afgelopen verslagperiode heeft curator zich gericht op het afronden van
de voortzetting van de onderneming alsmede op de financiéle afwikkeling
ervan.

3. Curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode gericht op de financiéle
afwikkeling.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

1. Er hebben zich meerdere gegadigden aangediend voor overname van de
activiteiten van BPE. Curator heeft een biedingsprocedure opgestart en diverse
partijen aan de hand van een informatiememorandum in de gelegenheid
gesteld om biedingen uit te brengen. Aanvankelijk is gestuurd op een
doorstart met inbegrip van alle inventaris en voorraad. Toen dit niet mogelijk
bleek, is getracht een doorstart te realiseren in een afgeslankte vorm.
Uiteindelijk is curator tot overeenstemming gekomen met de Van Mourik Groep.
Per 1 februari 2019 hebben zij de beschikking gekregen over het immaterieel
actief, de grijp- en servicevoorraad en een beperkt deel van de inventaris. De
overige voorraad alsmede de overige inventaris zal curator inde komende
verslagperiode trachten te verkopen. Daartoe heeft een gegadigde zich bij
curator gemeld. Curator doet onderzoek of dit kans van slagen heeft. Indien
dat niet het geval is, zal het restant in juni 2019 worden geveild.

2.In de afgelopen verslagperiode is waar nodig nog aandacht besteed aan de
overdracht van de onderneming aan de Van Mourik Groep. Voor de verkoop
van de overige voorraad en inventaris wordt verwezen naar onderdeel 3.3 en
3.6 van dit verslag.

3. Er bestaat nog een aantal kwesties ter zake van de doorstart die met de
doorstarter moeten worden afgewikkeld. Curator heeft in de afgelopen
verslagperiode hierover contact gehad met de doorstarter en hoopt in de
komende verslagperiode ook deze laatste kwesties af te kunnen wikkelen.

5. In de afgelopen verslagperiode heeft hier contact over plaatsgevonden,
maaris er nog geen overeenstemming bereikt over de wijze van afwikkeling.
Curator verwacht wel de komende verslagperiode in gesprek te gaan om de
nog lopende kwesties af te wikkelen.

6. De kwesties zijn inmiddels besproken, maar nog niet afgewikkeld. Curator
zal in de komende verslagperiode werken aan het alsnog afwikkelen van
deze onderwerpen.

26-02-2019
EEI
10-07-2019
EEZ
15-11-2019
E§3
26-02-2019
EEl
10-07-2019
EEZ
15-11-2019
E§3
13-07-2020
EES
13-10-2020
EEG



6.5 Verantwoording

1. Curator heeft het de goodwill en het onderhandenwerk verkocht voor €
85.000,-, de voorraad voor een bedrag van € 9.000,- en de inventaris voor een
bedrag van € 15.000,-. Op 28 januari 2019 is de koopovereenkomst getekend
met Van Mourik Yeast Machinery B.V. en heeft de boedel de koopsom van €
109.000,- ontvangen.

6.6 Opbrengst
€ 109.000,00

6.7 Boedelbijdrage

€ 45.500,00

Toelichting
De boedelbijdrage ten aanzien van het verkochte onderhandenwerk bedraagt
€ 45.500,-.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

1. Het opzetten van een biedingsprocedure, voeren van onderhandelingen met
betrekking tot de doorstart, verzoek machtiging tot verkoop, begeleiden van
de voortzetting van de activiteiten door onder meer het voeren van
gesprekken met opdrachtgevers en leveranciers, het opstellen van de
verkoopovereenkomst en het begeleiden van de doorstart.

2. Het afronden van de overdracht van de onderneming na de doorstart.

3. Curatoris bezig geweest met het afronden van de laatste lopende
kwesties.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. Tot op heden kan nog niet worden beoordeeld of eris voldaan aan de
boekhoudplicht. De komende periode zal worden gestart met een
boekenonderzoek om te bezien of de boekhouding van BPE voldeed aan de
geldende wet- en regelgeving en of hieruit de rechten en verplichtingen van
BPE voldoende kunnen worden afgeleid.

Volgens opgave van de bestuurder is er sprake van online boekhouding. De
concept-jaarrekening over het boekjaar 2017 is aan curator verstrekt.

2. Zover curator nu kan overzien is de administratie deugdelijk gevoerd. In de
komende verslagperiode zal curator de administratie wel nader onderzoeken.

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

10-07-2019
2

15-11-2019
E3

26-02-2019

1

10-07-2019
2



3.In de afgelopen verslagperiode heeft curator zich eerst geconcentreerd op
de afwikkeling van de nog lopende zaken. Zodoende is er nog geen onderzoek
gedaan in de administratie. Nu de meeste lopende zaken zijn afgewikkeld, zal
curator trachten om het onderzoek in de komende periode te starten.

4. Curator is gestart met het onderzoek. Curator heeft daartoe nog gegevens
nodig van de bestuurder. Deze zijn opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

5. In de afgelopen verslagperiode heeft curator zich verder een beeld gevormd
van de administratie. Curator zal de bevindingen nu eerst delen met de
bestuurder alvorens verder onderzoek te verrichten. Dit is onderdeel van
hetgeen curator met de bestuurder wil bespreken. Curator verwijst naar
onderdeel 1.5 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 06-11-2017
2015: 18-05-2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hiertoe was BPE niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de criteria van
artikel 2:396 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vordering, voor zover deze bestaat, is verjaard vanwege het feit dat reeds
vijf jaar is verlopen na het opeisbaar worden van de vordering.

15-11-2019
E3

10-03-2020
ER

13-07-2020
5

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
1. Dit zal nader worden onderzocht.

Toelichting
2. In de komende verslagperiode zal curator een aanvang maken met dit
onderzoek.

Toelichting
3. Zie onderdeel 7.1 van dit verslag.

Toelichting
4. In onderzoek.

Toelichting

5. Curator heeft dit nog in onderzoek, maar vooralsnog zijn er geen
aanwijzingen die aanleiding geven te veronderstellen dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

Nee

Toelichting

6. Curator heeft dit onderwerp besproken met de bestuurder en het
onderzoek gestaakt. Eris zijn geen aanwijzingen dat verder onderzoek moet
worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
1. Dit zal nader worden onderzocht, maar hier is vooralsnog niet van gebleken
aan curator.

Nee

Toelichting
2. Tot op heden is hiervan niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

1. Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

26-02-2019

1
10-07-2019
2
15-11-2019

3

10-03-2020
Ek

13-07-2020

5

13-10-2020
EK

26-02-2019

1
10-07-2019

& 2

26-02-2019

1

26-02-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15.125,00 26-02-2019
1

Toelichting

1. Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de
curator en zijn medewerkers verrichte werkzaamheden. Daarnaast heeft
curator kosten moeten maken in verband met het voortzetten van de
onderneming en ontstaat er een huurvordering over de opzegperiode na
faillissementsdatum.

Er wordt nog een substantiéle boedelvordering van het UWV verwacht.

€71.570,90 10-07-2019

2
Toelichting

2. Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 71.570,90.

€ 94.258,40 15-11-2019
3

Toelichting

3. De verhuurder heeft een boedelvordering ad € 22.687,50 ingediend ter zake
van de verschuldigde huur over de periode vanaf faillissementsdatum tot het
moment van oplevering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 79.840,00 26-02-2019
1

Toelichting
1. Curator verwacht dat de ficus in de komende verslagperiode nogmaals
vorderingen zal indienen ter verificatie.

€ 135.749,00 10-07-2019
2
€115.072,00 15-11-2019
3
I € 214.480,00 13-10-2020
6

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 26-02-2019
1

Toelichting
1. Het UWV heeft nog geen preferentie vordering ingediend. Van het UWV
wordt een substantiéle vordering verwacht.

€21.171,02 10-07-2019
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 800.180,56

Toelichting
3. De Rabobank heeft als separatist een vordering van € 880.180,56.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
86

93

95

94

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.629.271,36

€1.676.646,61

€1.675.603,71

€1.661.352,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. De wijze van afwikkeling kan in dit stadium nog niet worden bepaald.

3. curator verwacht het faillissement vereenvoudigd af te gaan wikkelen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1. Inventarisering en aanschrijving van crediteuren en verwerking van
ontvangen ingediende vorderingen.

26-02-2019
1

15-11-2019
3

26-02-2019
1

10-07-2019
2

15-11-2019
3

13-07-2020
5

26-02-2019

1

10-07-2019
2

15-11-2019
3

13-07-2020
5

26-02-2019
1

15-11-2019
3

26-02-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-02-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-02-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-02-2019

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 26-02-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. De komende periode zal aandacht worden besteed aan 26-02-2019
- Afwikkeling voortzetting; 1

- Financiéle verantwoording voortzettingsperiode;

- Afwikkeling met de bank, voor zover mogelijk;

- Inventarisatie intercompany- en rekening-courantverhoudingen;

- Afwikkeling claims eigendomsvoorbehoud;

- Start oorzaken- en boekenonderzoek.

2. De komende periode zal aandacht worden besteed aan: 10-07-2019
- afronding veiling inventaris en voorraad; 2

- inning boedeldebiteuren;

- afwikkeling verzekeringen;

- oplevering gehuurd bedrijfspand;

- start onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- nader oorzaak- en boekenonderzoek.

3. 15-11-2019
- Afronding financiéle afwikkeling voortzetting/inning boedeldebiteuren; 3

- Afwikkeling laatste lopende kwesties doorstarter;

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- Oorzaak- en boekenonderzoek.



4.

- Afronding financiéle afwikkeling voortzetting/inning boedeldebiteuren;
- Afwikkeling laatste lopende kwesties doorstarter;

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- Oorzaak- en boekenonderzoek.

5.

- Bespreking met de bestuurder en doorstarter, zie 1.5 en 7.1.

6
I - Afwikkeling onderwerpen met bestuurder/doorstarter.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Onbekend.

2. Betreffende de termijn van afwikkeling kan nog geen indicatie worden
gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

10-03-2020
Ek

13-07-2020
5

13-10-2020
6

26-02-2019
1

10-07-2019

2

13-10-2020
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


